
MHA 144 
Hlásič tlačítkový 

 
 

Hlásič tlačítkový MHA 144 je těžký adresovatelný hlásič 
požáru určený ve spolupráci s adresovatelnými ústřednami 
elektrické požární signalizace (EPS) LITES pro manuální 
signalizaci požáru osobou, která požár zjistila. 
 
 
 

Hlásič tlačítkový MHA 144 se používá v prostorech, kde se předpokládá trvalý pohyb osob nebo 
tam, kde je použití samočinných hlásičů neúčelné (schodiště, haly apod.). 

Hlásič je konstruován do venkovního prostředí nechráněného proti povětrnostním vlivům podle 
EN 60721-3-4 a odolává nepříznivým vlivům (použití v průmyslových provozech apod.). 

Hlásič se připojuje do hlásicí linky adresovatelné ústředny MHU 109 nebo analogové ústředny 
MHU 110 (MHU 111) pomocí dvoudrátového vedení. 

Pro použití v EPS podléhá hlásič posuzování shody podle zákona č. 22/1997 Sb., ve znění 
zákona č. 71/2000 Sb. a příslušných nařízení vlády. Hlásič vyhovuje evropské normě EN 54-11. 

Technické parametry 
Napájecí napětí adresovatelné ústředny LITES 
Optická signalizace v hlásiči červená LED 
Paralelní signalizace typ LITES 
Krytí podle ČSN EN 60529 IP 65 
Stupeň odrušení podle ČSN EN 55022 zařízení třídy B 
Průřez připojitelných vodičů (0,1 ÷ 1,5) mm2 
Velikost průhledu (70 × 70) mm 
Mechanická ochrana tlačítka skleněnou deskou 
Rozměry (133 × 130 × 77) mm 
Hmotnost cca 1,1 kg 
 
Hlásič je určen k provozu se zařízením bezpečným ve smyslu ČSN EN 60950. 
 

Pracovní podmínky 
Hlásič je určen pro stacionární použití na místech nechráněných proti povětrnostním vlivům 
s klasifikací podmínek podle ČSN EN 60721-3-4: 
K: klimatické podmínky pro prostředí 4K2 

- rozsah pracovních teplot -40 °C až +70 °C 
- max. relativní vlhkost vzduchu 95 % při 40 °C 
- bez kondenzace, námrazy a tvorby ledu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

LITES Liberec s.r.o., Oblouková 135, 463 03 Stráž nad Nisou 
Česká republika 
Tel.: 485 232 310, 485 232 303, Fax: 485 232 302 
E-mail: e.semberova@lites.cz; www.lites.cz 

mailto:e.semberova@lites.cz;
http://www.lites.cz

